СОВЕТ  НАРОДНЫХ  ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ СОБИНСКИЙ РАЙОН

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

14.10.2015                                                                                               №   18/2
О внесении изменений в решение Собинского

районного Совета народных депутатов

от 29.03.2006 №43/4 «Об  утверждении

положения о порядке организации и

проведения публичных слушаний по

проектам градостроительных решений

на территории Собинского района»

      Рассмотрев представление врио главы администрации Собинского района,
в соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,   руководствуясь статьей 24  Устава МО Собинский район, Совет народных депутатов   р е ш и л:
1. Внести следующие изменения в решение Собинского районного Совета народных депутатов от 29.03.2006 №43/4 «Об  утверждении положения о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории Собинского района»:

1) в п.2 слова «председателя Совета» заменить на слова «главы района»;

           2. Внести следующие изменения и дополнения  в Положение о порядке организации и проведения публичных слушаний по проектам градостроительных решений на территории Собинского района:

        1) в пункте 3, подпункте 7.3.1.1., подпункте 10.2.1., подпункте 10.3.1., подпункте 10.3.2., подпункте 10.3.3., подпункте 10.6.1., подпункте 10.6.2., подпункте 10.7.1., подпункте 10.7.2., подпункте 10.8.1. слова «глава района» заменить на слова «глава администрации района»;

     2) подпункт 4.1.1. дополнить следующими словами «правообладатели земельных участков и (или) объектов капитального строительства в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации»;

          3) в подпункте 5.1. слова «постановлением главы района» заменить на слова «постановлением администрации района»;

          4) пункт 5 дополнить подпунктом 5.2. следующего содержания:

 «В муниципальном правовом акте о назначении публичных слушаний указываются:

- тема публичных слушаний;

- дата и место проведения публичных слушаний;

- границы территории для проведения публичных слушаний;

- орган, уполномоченный на проведение публичных слушаний (администрация района, структурные подразделения администрации района);

     5) в подпункте 7.1.  слова «проект постановления главы района» заменить на слова «проект постановления администрации района»;

      6) подпункт 7.2. изложить в новой редакции:

«7.2. Информационное сообщение о проведении публичных слушаний включает информацию о времени, месте, содержании предстоящего публичного слушания и условиях ознакомления с обсуждаемыми материалами»;

     7) подпункт 7.3.2. после слов «в газете «Доверие» дополнить словами «и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет»;

     8) в подпункте 8.1.2.  слова «двух дней» заменить на слова «двух рабочих дней»;

   9) подпункт 8.3. дополнить словами «и на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет»;

     10) пункт 10 дополнить подпунктом 10.2.3. следующего содержания:

«Генеральный план подлежит опубликованию в порядке, установленном для официального опубликования муниципальных правовых актов, иной официальной информации, и размещается на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет. (Опубликованию подлежат материалы генерального плана в объеме, предусмотренном Градостроительным кодексом РФ)»;

    11) подпункт 10.3.4. после слов «официальной информации» дополнить словами «, и размещаются на официальном сайте муниципального образования в сети Интернет»;

       12) подпункты 10.4 и 10.5 считать утратившими силу;

     13) подпункт 10.6.2. после слов «вид использования» дополнить словами «или об отказе в предоставлении такого разрешения»;

    14) подпункты 10.6.3. и 10.7.3.  после слов «иной официальной информации» дополнить словами «, и размещаются на официальном сайте муниципального образования в сети «Интернет».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования .

Глава района                                                                                               О.В.Лавров